
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 31 Lunes 6 de febrero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 8499

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
71

36
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA

7136 Anuncio de la Dirección Gerencia del Servicio Murciano de Salud, por el
que se convoca licitación pública para el servicio de mantenimiento
integral  de  los  edificios  e  instalaciones  del  Hospital  General
Universitar io  "José  María  Morales  Meseguer"  y  Centro  de
Especialidades  "El  Carmen"  dependientes  del  Área  de  Salud  VI.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Obras y Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Obras y Contratación.
2) Domicilio: C/ Central, 7. Edif. Habitamia I, 6ª planta.
3) Localidad y código postal: Espinardo-Murcia 30100.
4) Teléfono: 968 28 80 08.
5) Telefax: 968 28 84 24.
6) Correo electrónico: manuela.cantos@carm.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.carm.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 6/03/2017.

d) Número de expediente: CSE/9999/1100730589/16/PA.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b)  Descripción:  Servicio  de  mantenimiento  integral  de  los  edificios  e

instalaciones  del  Hospital  General  Universitario  "José  Maria  Morales
Meseguer" y Centro de Especialidades "El Carmen" dependientes del Área
de Salud VI.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Hospital General Universitario "José María Morales Meseguer" y
el Centro de Especialidades "El Carmen" en Murcia.

e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.
f) Admisión de prórroga: Sí, dos de un año.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50000000-5.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto con pluralidad de criterios.
c) Subasta electrónica: No.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Ver  Cuadro  de  Características  del  Pliego  de

Cláusulas  Administrativas  Particulares.

4. Valor estimado del contrato: 2.910.163,84.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.455.081,92 euros. Importe total: 1.760.649,12 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación IVA excluido.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 31 Lunes 6 de febrero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 8500

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
71

36
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No procede.
b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver

Cuadro  de  Características  del  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas
Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 6/03/2017, a las 14:00.
b) Modalidad de presentación: Licitación electrónica.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Plataforma de licitación electrónica del Servicio Murciano de
Salud.

2) Domicilio: C/ Central, 7. Edif. Habitamia I, planta baja.
3) Localidad y código postal: Espinardo-Murcia 30100.
4) Dirección electrónica: https://licitacion.sms.carm.es.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  4
meses desde la apertura de las ofertas.

10. Gastos de publicidad: 1500 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 24/01/2017.

Murcia, 25 de enero de 2017.- El Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud, Francisco Agulló Roca.

ID: A170005825-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-02-03T19:37:23+0100




